

گذر

دادستان اردبیل: پوری حسینی از نظر دستگاه قضائی بدهکار است

● دادستان اردبیل ضمن تکذیب اظهارات رئیس سازمان خصوصی‌سازی تأکید کرد: پوری حسینی بابت خرید این مجتمع از بانک ملی، پولی پرداخت نکرده و از نظر دستگاه قضائی بدهکار است و کسی هم به ایشان نگفته «این مجتمع نوش جان»؛ به گزارش تسنیم، در پی حواشی اخیر به‌وجودآمده درباره واگذاری و حاشیه‌ها شرکت‌های دولتی، پوری حسینی، رئیس سازمان خصوصی‌سازی، شامگاه دومین روز دی امسال در برنامه متن و حاشیه که با موضوع «خصوصی‌سازی از انتقادات تا واقعیت‌ها» از شبکه سه سیما پخش شد، حضور یافت تا با استفاده از ظرفیت‌های رسانه ملی خود را از این انتقادات و حاشیه‌ها تطهیر کند.
تطهیری که این روزها خود به گرفتاری و حاشیه‌ای بزرگ برای پوری حسینی که حالا به «آقای حاشیه‌کشور» معروف شده، تبدیل شده است. او گفت: بنده احضار شدم، رفتم اردبیل؛ آقای عتباتی، دادستان محترم اردبیل، در این زمینه اظهاراتی فرمودند و بنده این فرایند را برای ایشان اعلام کردم و ایشان هم بررسی‌هایی انجام دادند و پس از آن واگذاری مجتمع گوشت اردبیل را کاملاً قانونی اعلام کردند. البته اظهارات پوری حسینی نته‌ن‌ها پایان داسان پرماجر و پر حاشیه واگذاری مجتمع گوشت اردبیل نبود، بلکه حضور پوری حسینی در این برنامه تلویزیونی موجب شد حواشی تاریک و پنهان دیگری از واگذاری این مجتمع روی میز قرار بگیرد؛ برای نمونه عتباتی، دادستان اردبیل، پنجشنبه‌شب در گفت‌وگو با اخبار ۲۰:۳۰ که از شبکه دوم سیما پخش شد، تصریح کرد: پوری حسینی بابت خرید این مجتمع از بانک ملی، پولی پرداخت نکرده و این مجتمع را بانک ملی، پولی پرداخت نکرده و کسی هم به ایشان نگفته «نوش جان»؛ این مقام قضائی تأکید کرد: پوری حسینی درحال‌حاضر به‌عنوان یکی از بدهکاران عمده مجتمع صنعتی گوشت اردبیل تلقی می‌شود و ما هم به‌عنوان بیت‌المال و به‌عنوان حقوق یک بانک دولتی، موضوع را با جدیت دنبال کرده‌ایم و در حال پیگیری آن هستیم.
دادستان اردبیل اذعان کرد: افرادی هم که می‌گویند و اعلام کرده‌اند (از قول دادستان اردبیل) که «مجتمع گوشتی اردبیل حقتان است و نوش جانن باشد» و امثال این، اینها بحث‌های کذبی هستند.

بانک تجارت:

بانک تجارت در مسیر حمایت و رونق صنعت گردشگری

بانک تجارت با انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری کشور تفاهم‌نامه همکاری مالی امضا کرد.
مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بانک تجارت و انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران، ظهر چهارشنبه، دوازدهم دی، با حضور رضا دولت‌آبادی مدیرعامل بانک تجارت، علیرضا جاعلی رئیس هیئت‌مدیره بانک تجارت، ولی‌الله تیموری معاون گردشگری سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، حرم‌الله رفیعی رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی، مرتضی دهقان معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری و جمعی از مسئولان در ساختمان مرکزی بانک تجارت برگزار شد.
دفاتر خدمات مسافرتی عضو انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران براساس این تفاهم‌نامه می‌توانند در قالب بسته تخصصی که از سوی بانک تجارت ارائه می‌شود، خدماتی مانند صدور ضمانت‌نامه یا تعف ایرانی‌های معتبر داخلی و خارجی با توجه به دستورالعمل‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و نیز ارائه خدمات شرکت‌های زیرمجموعه بانک به‌ویژه شرکت بیمه تجارت نو و صراف‌ی تجارت را دریافت کنند.
بسته خدمات ویژه بانک تجارت برای حوزه گردشگری شامل موارد دیگری مانند انواع خدمات الکترونیکی بانک مثل فعالیت در گردهای پرداخت این بانک، افتتاح انواع حساب‌های ریالی و ارزی، عضویت در باشگاه مشتریان بانک تجارت و صدور انواع کارت‌های الکترونیکی (کارت هدیه گروهی و…) با نوگوی مشترک نیز می‌شود.

بانک ملت:

معرفی برندکان مسابقه دانشجویی ایده ملت
مسابقه ایده ملت که از سوی بانک ملت با موضوع تدوین برنامه بازاریابی و تبلیغاتی برگزار شد، با معرفی سه تیم برتر از میان ۷۰ برنامه ارائه‌شده به کار خود پایان داد. در مراسم اختتامیه این مسابقه که با حضور علیرضا لگزائی قائم‌مقام مدیرعامل بانک ملت و جمعی از مدیران ارشد این بانک و همچنین دکتر سهرابی رئیس دانشگاه مدیریت دانشگاه تهران و تعدادی از اعضای هیئت علمی این دانشگاه برگزار شد، سه تیم «دهه‌شصتی‌های خلاق»، «بنچمارک» و «شریف مارکترز» به‌ترتیب مقام‌های اول تا سوم را کسب و جایزه نقدی ۱۵، ۱۲ و ۹ میلیون تومانی خود را در قالب چک جام بانک ملت دریافت کردند.
علیرضا لگزائی در اختتامیه این مسابقه دانشجویی– تخصصی، با قدردانی از همکاری دانشگاه تهران به‌ویژه دانشکده مدیریت این دانشگاه، ارتباط بانک ملت و دانشگاه را ارتباطی عمیق و باسابقه توصیف کرد و از حمایت کامل مدیرعامل و هیئت‌مدیره این بانک از همکاری با واحدهای دانشگاهی خبر داد.
قائم‌مقام مدیرعامل بانک ملت در این سخنرانی خود

اقتصاد

«شرق» در سالگرد حادثه نفتکش سانچی، پای صحبت‌های خانواده‌های سرنشینان کشتی می‌نشیند

ثابت کنید عزیزانمان مرده‌اند

ناکئون ۱۱ شکایت از شرکت ملی نفتکش برای عدم احراز مرگ سرنشینان سانچی ثبت شده است



فوتی

فوتی

مسئله، از مسئولان درخواست پاسخ‌گویی باشد.
از دیگر خانواده‌های سرنشینان سانچی درخواست می‌شود که به همین منظور، خواسته‌های خود را با ما در میان بگذارند.
پس‌رم‌نمرده‌است
مادر فرید محبی، سرمهندس کشتی سانچی در گفت‌وگو با «شرق» هرچند از رفتار مسئولان با خانواده‌ها راضی است اما می‌گوید هنوز هم به اینکه فرزندان در کشتی حضور داشته و به شهادت رسیده، تردید دارد. او در این گفت‌وگو می‌گوید: آن‌طورکه شرکت ملی نفتکش می‌گوید پسرمان با بقیه همکارانش در کشتی بوده‌اند و بر اثر این حادثه به شهادت رسیده‌اند و دیگر خبری از اجسادشان نیست.
مادر سرمهندس محبی از مسئولان درخواست می‌کند که لاقول استخوان‌های فرزندان را به آنها بدهند تا بتوانند کمی آرام بگیرند.

«نه شب دارم و نه روز، خودتان می‌دانید. من ماسدم. نمی‌توانم تا اثری از فرزندم ندیدم، باور کنم که مرده است».

با لحنی که تردید در آن موج می‌زند، ادامه می‌دهد: «هر روز از رسانه‌های داخلی و خارجی می‌شنویم که آنها زنده‌اند؛ طوری شده که دیگر باور ندارم مرده باشند».

نگذاشتند وکیل حرفش را بزند

این داغ کلامش را هم آشفته کرده است. می‌گوید: «با حاج‌آقا تصمیم گرفته بودیم که برای پسرمان سالگرد بگیریم، اما چه سالگردی؟ دیگر باور ندارم که پسرم مرده است. آمدم تهران. جلسه شفاف‌سازی برپایان گذاشتند، وکیل هم حرف می‌زد، همه‌هم بالا گرفت. مسئولان گفتند وقت نیست و انکار نگذاشتند حرفش را بزند. آنها گفتند آنها شهید شده‌اند اما آنجا با خانواده‌ها و وکیلشان که حرف زدیم، می‌گویند بچه‌ها زنده هستند. نگذاشتند وکیل حرف‌هایش را ادامه بدهد».

می‌خواهم شکایت کنم

«من از آن روز تردید دارم. حاج‌آقا حرف مسئولان نفتکش را باور کرده، می‌گوید پسرمان شهید شده اما من باور نمی‌کنم، آمدم خانه دیوانه شدم. با حاج‌آقا بحثم شد. گفتن می‌خواهم شکایت کنم».
با پریشان حالی ادامه می‌دهد: «حالمان اصلا خوب نیست. نمی‌دانم سالگرد بگیرم یا بگیرم، پسرم زنده است یا مرده. نمی‌دانم…».

زندگی‌مان را می‌فروشم تا هزینه فرستادن غواصان فراموش شود.

نیم‌نگاهی هم به احتمال هزینه‌های بالای فرستادن غواص به زیر آب دارد و می‌گوید: «من

فکر می‌کنم چون هزینه‌های آن بالاست، نمی‌روند تا دنبال آنها بگردند. با خانواده‌های دیگر هم حرف زدیم، همه حاضریم هرچه داریم بفروشیم، دولت و مجلس هم کمک کنند، اما غواص بفروشند تا استخوان‌ها را پیدا کنند. از مسئولان انتظار داریم حتی اگر استخوانی مانده از فرزندانمان، آنها را به ما برسانند».

«وقتی چیزی از فرزندانمان به ما نمی‌دهند، چطور باور کنیم که آنها مرده‌اند؟ مسئولان نفتکش، مجلس، وزارت خارجه و… اگر همان اول درست رسیدگی می‌کردند، این‌طور نمی‌شد. ما که با چشم خودمان دیدیم، چطور باور کنیم که آنها در کشتی رفته‌اند و آنها را پیدا نکرده‌اند؟ هنوز هم با ما ثابت نشده است. پسرم ۳۸ سال داشت، چرا باور کنم مرده وقتی چیزی دستم نیست؟ دولت رحمش به این ۳۰ نفر نمی‌رسد که حتی برای پیداکردن استخوان‌هایشان غواص زیر آب نمی‌فرستد؟»

بغض می‌کند: «کسانی را که باعث شدند این بلا سر بچه‌های ما بیاید، نفرین می‌کنم…».

همسرم شهید شده، دیگر هیچ خواسته‌ای ندارم

شکوفه عبدالله‌زاده، همسر احسان ابوبلی، افسر دوم حاضر روی نفتکش سانچی، اما کمی آرام‌تر و بر خود مسلط‌تر است. او باور کرده که همسرش را در این حادثه از دست داده است و می‌گوید: «مسئولان در این مدت هرچه بوده به ما گفتند. حدود دو هفته پیش، یک جلسه شفاف‌سازی گذاشتند و VDR هم گذاشتند گوش کردیم و به سؤال‌ها پاسخ دادند».
می‌پرسم از پشتیبانی‌های شرکت ملی نفتکش رضایت دارد یا نه؛ پاسخ می‌دهد: «اولایل درخواست فرستادن غواص داشتیم، اما زمان‌بر بود و کشتی در آب‌های چین بود و مجوز لازم باید گرفته می‌شد. زمان زیادی گذشت و متأسفانه کشتی کامل سوخت و امکان ورود به کشتی دیگر ممکن نبود تا پیکرهای بچه‌ها را بیاورند.» می‌گویم درخواست کرده که پیکرها را بازگردانند؟ می‌گوید: «وقتی الان ورود به کشتی غیرممکن است، چه درخواستی داشته باشم؟ تمام تقاضاهای من زمانی بود که کشتی در روزهای اول سوختن بود و هنوز روی آب بود. آن زمان خیلی تلاش کردم. پیش همه التماس کردم. گفتم دیر می‌شود نجاشان بدهید.

ادامه در صفحه ۱۵

خبر

تورم کالاهای صادراتی ۱۱۸ درصد شد

● شاخص بهای کالاهای صادراتی ایران در ۱۲ماهه منتهی به آبان سال جاری نسبت به دوره مشابه پیش از آن ۱۱۸.۵ درصد افزایش داشته است، براساس آمار بانک مرکزی ایران از شاخص بهای کالاهای صادراتی ایران، این شاخص در آبان‌ماه سال جاری نسبت به مهرماه ۵.۹ درصد کاهش یافته و نسبت به آبان‌ماه سال گذشته نیز افزایش ۲۴۰ درصدی نشان می‌دهد.
همچنین شاخص بهای این کالاها در هشت‌ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶۲.۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد و از سوی دیگر این شاخص در ۱۲ ماه منتهی به آبان سال جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن ۱۱۸.۵ درصد افزایش را تجربه کرده است.
به عبارت دیگر می‌توان گفت نرخ تورم کالاهای صادراتی ایران در آبان سال جاری به ۱۱۸.۵ درصد رسیده و از طرف دیگر تورم نقطه‌به‌نقطه نیز در این کالاها برابر ۲۴۰ درصد است.
براساس این گزارش، همچنین شاخص بهای محصولات حیوانی صادراتی ایران در آبان‌ماه سال جاری نسبت به ماه پیش از آن ۶.۳ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۲۳۵.۷ درصد افزایش داشته است.

واریز سود سهام عدالت روستاییان و عشایر سراسر کشور تا پایان هفته

● معاون سازمان خصوصی‌سازی از واریز سود سهام عدالت روستاییان و عشایر سراسر کشور در چند روز آینده خبر داد.
به گزارش تسنیم، داود خانی با اشاره به واریز سود عملکرد مالی سال ۹۶ شرکت‌های سرمایه‌پذیر به حساب روستاییان و عشایر سراسر کشور از سه‌شنبه، ۱۸ دی به‌صورت تدریجی گفت: در این مرحله حدود ۱۳ میلیون‌نفر از مسئولان سود سهام عدالت خود را دریافت خواهند کرد که این میزان سود در مجموع به هزارو صد میلیاردتومان بالغ خواهد شد.
معاون برنامه‌ریزی، توسعه و منابع انسانی سازمان خصوصی‌سازی افزود: در مرحله نخست توزیع سود سهام عدالت مشمولان در سال جاری نیز حدود ۵.۵ میلیون‌نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی به‌تدریج سود سهام عدالت خود را دریافت کرده‌اند که ارزش این میزان سود حدود ۸۵۰ میلیاردتومان برآورد می‌شود.

پتو با همکاری فرمانداری و هلال‌احمر در مناطق مختلف زلزله‌زده، خرید ۶۰۰ جادر اسکان موقت و توزیع آن در سطح روستاهای زلزله‌زده (برخی از این چادرها در قالب ایجاد کمپ مسکونی در مجاورت مرکز درمانی صحرایی برپا شده است)، تهیه و تحویل ۲۲ جادر امدادی در ایجاد بزرگ به درخواست دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه به منظور برپایی خانه‌های بهداشت موقت در روستاهای زلزله‌زده، تهیه و تحویل ۶۴ جادر اسکان به درخواست دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه به منظور اسکان کارکنان بهداشت و درمان منطقه ثلاث باباجانی و سرپل دهاب، اعزام شش تیم روان‌شناسی خبره به منظور ارائه خدمات مشاوره به بازماندگان به‌ویژه کودکان مناطق زلزله‌زده، ارائه خدمات ویژهٔ سیار به همراه توزیع دارو و اقلام بهداشتی در قالب اعزام کمیونیتی تخصصی خدمات پزشکی به روستاهای زلزله‌زده، ارسال میزان قابل‌توجهی نایلون به منظور پوشاندن و حفاظت از چادرها در برابر بارش برف و باران، خرید و استقرار چهار عدد کانکس سرویس بهداشتی سیار برای استفاده مهرطابان زلزله‌زده و اهدای دو دستگاه آمولانس و ۱۰ دستگاه دایالیز به دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه (از جمله کمک‌های سرمایه انسانی بانک به صندوق چاپ سرسید و تقویم در سال ۹۷) انجام داده است.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران

تلیکاتی، عضو هیئت‌مدیره بانک قرض‌الحسنه مهر ایران:

هدف بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، ترویج سنت نبوی قرض‌الحسنه، پاسخ‌گویی به نیازهای خرد مردم در حوزه اقتصادی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه است
ایشان هدف بانک قرض‌الحسنه مهر ایران را ترویج فرهنگ نبوی قرض‌الحسنه، پاسخ‌گویی به نیازهای خرد مردم، حمایت از اقشار اشتغال، کسب‌وکارهای کوچک و بالابردن سطح توانمندی اقشار آسیب‌پذیر جامعه دانست.
عضو هیئت‌مدیره بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، پرداخت چهار میلیون فقره تسهیلات قرض‌الحسنه در مدت ۱۱ سال فعالیت بانک را گامی بزرگ در مسیر ایجاد اشتغال‌های کوچک دانست.
تلیکاتی، هدف‌گذاری پرداخت یک میلیون فقره وام قرض‌الحسنه در سال ۹۷ را بخش دیگری از مسئولیت‌های اجتماعی بانک در بخش حمایت از حوزه اقتصادی بیان و اذعان کرد: ناکئون بیش از ۸۰۰ هزار فقره از این تسهیلات به متقاضیان پرداخت شده است. وی، اجرای طرح عام‌المنفعه همیاران مهر را یکی دیگر از طرح‌های فراگیر و نیک‌اندیشانه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران برشمرد که همه‌اا جامعه و بالابردن سطح توانمندی اقشار آسیب‌پذیر جامعه و به‌ویژه خیرین و نیکوکاران می‌توانند با مشارکت در این طرح خیرخواهانه زمینه اشتغال جوانان، زنان سرپرست خانوار، زندانیان جرائم غیرمد، تأمین بهداشت و درمان، بازسازی و توسعه روستاها و مناطق محروم و احیای زیرساخت‌های سنتی را موجب شده و با این اقدام خدایسندانه وارد چرخه نیکی ابدی شوند.